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ZAB.0022.26.2024 

 

Protokół nr 12/24 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 3 września 2024 r. 

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 835 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecny pan Jan Ambrożewicz), co wobec 

ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista 

obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 11/24 z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

3. Przyjęcie treści porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka do rodziny zastępczej oraz 

warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie oraz 

kosztów objęcia rodziny zastępczej spokrewnionej opieką koordynatora rodzinnej 

pieczy zastępczej.  

4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2024. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2024 - 2040. 

6. Rozpatrzenie Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności 

w okresie od dnia 29 czerwca 2024 r. do dnia 2 września 2024 r. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Powiatowemu Centrum 

Zdrowia – Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we 

Włocławku na zrzeczenie się własności nieruchomości położonej we Włocławku przy 

ul. Stodólnej 70 na rzecz Powiatu Włocławskiego. 

8. Sprawy różne. 

- Informacja dyrektora PCZ- SPZPS o możliwości sfinansowania zakupu tomografu 

komputerowego.  

9. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 11/24 z dnia 28 sierpnia 

2024 r. 

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że dziecko z Powiatu Włocławskiego zostało umieszczone 

w rodzinie zastępczej spokrewnionej funkcjonującej na terenie Powiatu Lipnowskiego. 

Stosownie do zapisu art. 191 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

i systemie pieczy zastępczej powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka 

przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi wydatki na opiekę 

i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej. Powiat na terenie, którego 
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funkcjonuje mogące przyjąć dziecko rodzina zastępcza, zawiera z powiatem właściwym ze 

względu na zamieszkanie przyjętego dziecka przed umieszczeniem w rodzinie zastępczej 

porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości 

wydatków na jego opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką 

koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Koniecznym zatem jest zawarcie porozumienia 

z Powiatem Lipnowskim. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka do 

rodziny zastępczej oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę 

i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej spokrewnionej opieką koordynatora 

rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w wyniku wpływu do Zarządu Powiatu decyzji 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23.07.2024 r., z dnia 6.08.2024 r., z dnia 

16.08.2024 r., z dnia 27.08.2024 r., wniosku Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych 

Starostwa Powiatowego we Włocławku oraz wniosków dysponentów środków budżetowych: 

Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Zacisze" i „Zakątek" w Nasiegniewie, 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Dyrektora Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej „Ostoja" i „Przystań" w Lubieniu Kujawskim Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Kowalu, Dyrektora DPS w Kurowie, Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Rzeżewie, Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach, Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy we Włocławku, Dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu, Dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach oraz Głównego Księgowego Starostwa 

Powiatowego we Włocławku z dnia 28.08.2024. zaszła konieczność wprowadzenia zmian 

w planie dochodów i wydatków. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2024.  

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje 

się poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą budżetową. Zmiany dotyczą Załącznika 

nr 1 obejmującego dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, 

przeznaczenie nadwyżki, sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, 

kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu oraz Załącznika nr 2 w związku ze 

zmianami w dotychczas realizowanych zadaniach. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2024-2040.  
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Ad. 6 

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski poinformował członków Zarządu, że zostało 

przygotowane Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie 

od dnia 29 czerwca 2024 r. do dnia 2 września 2024 r. Starosta zapytał, czy do 

przedstawionego sprawozdania są pytania, bądź uwagi? Uwag i pytań nie było, zatem 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.   

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego 

działalności w okresie od dnia 29 czerwca 2024 r. do dnia 2 września 2024 r. Jednocześnie 

Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Sprawozdania Przewodniczącemu Rady. Zarząd 

upoważnił także Starostę do przekazania Przewodniczącemu Rady Sprawozdania Starosty 

Włocławskiego z działalności Zarządu Powiatu w okresie od dnia 3 września 2024 r. do dnia 

sesji. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Sławomir Paździerski – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we 

Włocławku. Poinformował członków Zarządu, że Powiat Włocławski w 2023 r. zakończył 

budowę Powiatowego Centrum Zdrowia. W ramach tej inwestycji powstał obiekt 

przeznaczony dla potrzeb wielospecjalistycznych poradni lekarskich. Budynek ten pełni 

funkcję obiektu służby zdrowia typu ambulatoryjnego kategorii XI o strategicznym znaczeniu 

dla mieszkańców Powiatu Włocławskiego oraz całego regionu. Do nowego budynku 

przeniesiono wszystkie jednostki Powiatowego Centrum Zdrowia-Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, w tym Przychodni 

Dermatologicznej, Przychodni Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia 

zlokalizowanych przy ul. Stodolnej 70 do jednej lokalizacji. Tym samym nieruchomość przy 

ul. Stodolnej 70 stała się zbędna dla potrzeb przychodni działających poza siedzibą PCZ-

SPZPS. W związku z tym, iż wszystkie poradnie zostały przeniesione do jednego budynku 

zasadnym jest dokonanie nieodpłatnie czynności w postaci zrzeczenia się prawa własności 

opisanej nieruchomości na rzecz jednostki samorządu terytorialnego. Podstawą prawną dla 

wskazanej czynności zrzeczenia się stanowią przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami, a dokładnie art. 16 ust. 1 tej ustawy. Z chwilą zrzeczenia się 

własności nieruchomości, a więc w momencie złożenia skutecznego, jednostronnego 

oświadczenia woli, nieruchomość stanie się przedmiotem własności Powiatu Włocławskiego. 

Postępowanie w sprawie wyrażenia zgody podmiotu założycielskiego na zbycie aktywów 

trwałych prowadzone jest na wniosek dyrektora Powiatowego Centrum Zdrowia. Wniosek 

taki wraz z uchwałą rady społecznej opiniującej zbycie został przedłożony. Oświadczenie 

woli o zrzeczeniu prawa własności złożone zostanie w formie aktu notarialnego. 

Pan Starosta dodał, że wpłynął wniosek Prezydenta Miasta Włocławek o chęci przejęcia tej 

nieruchomości na potrzeby Miasta Włocławek. Dlatego I etapem całej procedury jest 

przekazanie nieruchomości Powiatowi Włocławskiemu. 

Pan dyrektor Paździerski dodał, że jednostka próbowała pozyskać środki na ewentualną 

rozbudowę i remont, ale nie ma takiej możliwości. Dlatego najlepszym rozwiązaniem jest 

przekazanie nieruchomości dla Miasta Włocławek, który jest zainteresowany przejęciem.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

Powiatowemu Centrum Zdrowia – Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni 
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Specjalistycznych we Włocławku na zrzeczenie się własności nieruchomości położonej we 

Włocławku przy ul. Stodólnej 70 na rzecz Powiatu Włocławskiego. 

 

Ad. 8 Sprawy różne 

Pan dyrektor Paździerski poinformował członków Zarządu o możliwości zakupu tomografu 

komputerowego na potrzeby jednostki, o czym już wielokrotnie była mowa, ponieważ tego 

typu sprzęt jest bardzo potrzebny. Ministerstwo Zdrowia wyraziło pozytywną opinię w tym 

zakresie. Jest natomiast problem z pozyskaniem środków finansowych na ten cel. 

Prowadzono rozmowy z Ministerstwem Zdrowia odnośnie pozyskanie środków z KPO czy 

RPO, ale nie ma takiej możliwości. Prowadzono również rozmowy z Urzędem 

Marszałkowskim na temat ewentualnej pożyczki, ale jednostka nie spełnia kryterium, 

ponieważ nie jest przedsiębiorstwem tylko stowarzyszeniem. Wystąpiono także do wielu firm 

leasingowych o ewentualnym leasingu, ale bez rezultatu. Dlatego dyrektor podjął próbę 

pozyskania pożyczki, która pozwoli sfinansować zakup, dostawę, montaż, jak również 

uruchomienie tomografu, którego wartość wstępnie szacuje się na ok. 5 mln. zł. Wykonano 

pełną analizę, jeżeli chodzi o dane statystyczne w stosunku do ilości mieszkańców i ilości 

obsługiwanych pacjentów oraz czas trwania badania. Ministerstwo Zdrowia jak i również 

Urząd Wojewódzki, bo to Urząd  Wojewódzki wydał pozytywną opinię i potwierdził, 

że w naszym powiecie jest potrzeba posiadania tego rodzaju sprzętu. Może powstać pytanie, 

czy jest ryzyko całego przedsięwzięcia. Jest pewne ryzyko w zakresie nieuzyskania kontraktu 

z NFZ, nie mniej jednak to są świadczenia bezlimitowe. Jednostka planuje zakup 

nowoczesnego aparatu, a rozmowa z NFZ potwierdziła, że  istnieje  możliwość kontraktu, ale 

w roku przyszłym. Zatem jest szansa, że wszystko potoczy się dobrze. Drugie ryzyko dotyczy 

zasobów kadrowych. Obecnie jest 3 radiologów, 4 techników i na ten moment można 

kontynuować i utrzymać cały dział. Jeżeli chodzi o koszty, to jest ponad 10 poradni, które 

same mogą generować pacjentów pod tomograf. Sam fakt posiadania tomografu podnosi 

również prestiż zakładu. Trzeba jednak pamiętać, że jest to kolejne obciążenie dla PCZ, 

ponieważ po pierwsze to za własne środki jest realizowana rozbudowa budynku o wartości 

5.800.000 zł i teraz kolejne środki trzeba zainwestować na zakup tomografu. Dyrektor 

przedstawił szczegółową analizę dotyczącą ile jednego dnia można obsłużyć pacjentów 

w porównaniu do kosztów pośrednich dziennych udzielonej pożyczki, z czego wynika, 

że jednostka poradzi sobie z realizacją tego zadania. Z analizy wynika, że w ciągu 

36 miesięcy powinno spłacić się pożyczkę na aparat.  

Pan Starosta dodał, że dyrektor w zasadzie przedstawił wszystkie dokładne i szczegółowe 

informacje. Kolejnym etapem jest dalsza rozbudowa Powiatowego Centrum Zdrowia, części 

diagnostycznej w zakresie posiadania aparatury medycznej: rtg, usg, mammografu, dużym 

wyzwaniem będzie tomograf i rezonans, gdzie jednostka przeniesie się na nieco inny poziom. 

Jeżeli chodzi o rezonans to zadanie jest wpisane w politykę terytorialną, czyli można 

powiedzieć, że to zadanie zostanie zrealizowane, natomiast gorzej jest z tomografem, który 

nie może być sfinansowany z RPO. Natomiast z KPO są dofinansowania na szpitale, 

ale jednostka nie jest szpitalem. W otwartym konkursie będą składane wnioski na mniejszy 

sprzęt, rzędu 2-3 milionów zł., ale też nie ma pewności, że dofinasowanie będzie realne, 

bo w skali województwa dużo podmiotów będzie wnioskować o dofinansowanie. Jednakże 

próbę trzeba podjąć i wniosek złożyć. Dlatego na tomograf należy zaciągnąć pożyczkę 

i mimo wszystko jeszcze zabiegać o środki zewnętrzne, bo może w przyszłości pojawi się 

jakaś szansa dofinansowania, czy w RPO, czy w KPO. Trzeba monitorować te sprawy. Jeżeli 
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wszystko spełni się zgodnie z planem, to wiosną przyszłego roku będzie zrealizowane 

przedsięwzięcie dotyczące tomografu komputerowego i rezonansu magnetycznego.  

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniu wniosku pana Dyrektora 

Paździerskiego i przeprowadził procedurę głosowania.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego 

Centrum Zdrowia- Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we 

Włocławku o możliwości realizacji przedsięwzięcia na danych zasadach finansowych 

przedstawionych przez dyrektora.   

 

Ad. 9 Zakończenie obrad   

 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 920 dokonał zamknięcia posiedzenia 

Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.   

    

 

                                                         Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                         Roman Gołębiewski            .............................................. 

 

                                                         Karol Antoni Matusiak        ...………………………….. 

 

                                                         Jan Ambrożewicz                ....………………………….. 

 

                                                         Anna Sława Kozłowska       ……………………………. 

  

                                                         Aneta Kwarcińska               …………………………….. 

 

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

 

 

 

 

 


